
Contacto

Teléfono +34 915921600
Correo Electrónico seccomision.contratacion@ico.es

Dirección Postal

Pº del Prado 4
(28014) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente ICO-47-2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-01-2022
a las 13:35 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Comisión de Contratación del Instituto de Crédito Oficial (ICO)
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 21 - Otras Actuaciones de Carácter Económico
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ico.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EB%2FJ0FOd1Io%3D

Objeto del Contrato: Servicio de imprenta y estampación del material de papelería para el Grupo ICO

Valor estimado del contrato 36.921 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 29.782,94 EUR.
Importe (sin impuestos) 24.614 EUR.

Clasificación CPV
30199700 - Artículos de papelería impresos, excepto formularios.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

La Comisión de Contratación del ICO en su sesión celebrada el 27 de enero de 2022 ha adjudicado el servicio de
imprenta y estampación del material de papelería del Grupo ICO a la empresa Afanías Gráficas y Manipulados, S.L.U
al presentar la oferta con la mejor relación calidad precio

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

http://www.ico.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EB%2FJ0FOd1Io%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

AFANIAS GRAFICAS Y MANIPULADOS SLU
NIF B86848082
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 24.614 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 29.782,94 EUR.

Motivación

Motivación Oferta que presenta la mejor relación calidad precio de acuerdo con los criterios indicados en los pliegos
Fecha del Acuerdo 27/01/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: El contrato se formalziará dentro del plazo de 15 días hábiles desde el siguiente a la notificación de
la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/01/2022 a las 12:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=30wSjn%2F3dzEBP RBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000008058256 |  2022-394739 | jue, 27 ene 2022 13:35:00:966 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
161688936893380147163148155722718510708 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=30wSjn%2F3dzEBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

